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HG5 – Tanemaskine  ”..din lønsomhed ligger i længden..” 

 
 

I godt 3 år, har Hedensted Gruppen arbejdet på en helt nye måde at tane minkskind på. 

HG 5 konceptet udnytter dyrets stærkeste element, ryggen, og ikke mindst halen, til at strækkes længere og via den patenterede 
HG plastklemme, bliver skindet holdt fast i en hidtil uset grad og beholder en ultimativ lige tanelinje. 
HG 5 konceptet betyder, at avlerens dyrebare skind bliver behandlet optimalt og at den optimale værdi strækkes ud og beholdt 
efter tørring i 72 timer. 
HG 5 er samtidig et stort skift ind i den digitale udvikling, hvor avleren eller pelscenteret får en hidtil uset online 24/7 indsigt i, 
hvorledes egne skind bliver behandlet, samt resultater. 
 

 

illederne taler for sig selv, det nye koncept overrasker os gang på gang med nedenstående teser. Alle delelementer der 

giver en bedre afregning hos Kopenhagen Fur og SAGA Fur. 

 

 

#     Væsentligt længere strækning end ventet, også i forhold til nuværende løsninger. 

       (+ 15 mm ekstra længde gør, at ca. 25 % af dine skind går én størrelse op) 

#     Mindre krympning efter 72 timer. 

#     Bedre halehåndtering og resultat med HG tørrevogns indsats.  

                #     Bedre lukning af bugen og en fejlprocent som ligger under tilsvarende systemer. 

 
 

Løsningen er samtidig langt mere holdbar miljømæssigt og har potentiale til at 

mindske plastaffaldet / ressourceforbruget med mere end 350 tons om året i 

EU - hvilket er et faktum som blot bidrager til den aktuelle dagsorden fremført 

af Kopenhagen Fur om klimaneutralitet senest i 2025 (Årsmøde 2020). 

 

 

 

ge 13 her i 2020, besøgte kunder os i Hedensted for at lære, observere 

og lave praktiske taninger af ca. 1.000 skind med 100% opmåling af: 

 

                          #   Råskind efter tromling. 

                          #   Forlængelse af skind i maskinens display. 

                          #   Slutmåling af tørret resultat efter 72 timer. 
 

 

Det er der kommet en række interessante resultater og en meget dybdegående 

database ud af det, som vi glæder os til at dele med Jer ved lejlighed.  

 

En lille forsmag kunne dog være, at vi efter alle testene kan vise at en HG 5 vil kunne forbedre afregningen for en 3.000 tævers 

avler med minimum 100.000 kr. om året (7,50 kr. pr. skind) – blot ved taning foretaget på en HG 5 tanemaskine.  

Vi har set forbedringer i forlængelserne af skindene i vores test på op til 2,5 % - men tager i vores beregninger af de ekstra         

7,50 kroner pr. skind udgangspunkt i + 1,5 % ekstra skindlængde på en HG 5. 

 

For større avlere eller pelscentre vil den økonomiske gevinst være tilsvarende større – men det er vigtigt for os at langt 

størstedelen af avlerne vil kunne få en betydelig besparelse samtidigt med et kvalitetsløft. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



HG 5 taneklemme  tanelinje 
 

vor meget rykker skindet tilbage under de ca. 72 timers tørring? 

Første testresultater viste, at HG 5 klemmen reducerede samlet krympning med 30% af andres metoder. Dertil kommer 

eventuelt yderligere krympning under lagring. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

  HG 5    Alternativ 

 

vis de interessante målinger også vækker din nysgerrighed, løfter vi sløret for testresultaterne ved et Temadags 

arrangement på et senere tidspunkt når Corona situationen er normaliseret.  

Du er også velkommen til at få din sædvanlige kontaktperson til at komme forbi og fortælle om resultaterne og 

mulighederne. 

 

Tørrekassen har igennem længere tid haft udfordringer med at tørre de stadig længere skind (bunden og halerne) – ikke mindst 

på hannerne. Derfor har HG udviklet en speciel mønsterbeskyttet indsats, som passer perfekt sammen med den strækevne som 

HG 5 tilbyder. 

 

Med denne indsats, som blot monteres på den bestående tørrevogn, vil man som billederne viser, kunne sikre at skindene og 

halerne, uagtet længden bliver løftet op fra kassen og bliver tørret optimalt. Selv str. 8,0 på standard taner er ikke noget problem. 

 

Grundet ovennævnte, vil der derfor være et væsentlig mindre behov for at investere i nye XL plast taner. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



Hvorfor skal man vælge en HG 5 - Den digitale vinkel 
 

 

ed alt hvad HG´s udviklingsafdeling laver, forsøger vi at bruge alle de digitale muligheder som kan forbedre både 

resultater for avleren og i endnu højere grad – informationsniveauet overfor avleren og brugeren. 

 

 

Vi har med HG WeightLog, udviklet vores helt egne mobile informations platform som vil blive udvidet til også at indeholde HG 

tanemaskinen og alle andre fremtidige nye maskiner, så man som HG kunde har hele overblikket ét sted. Fra HG´s mobile platform 

bliver det en mulighed at se følgende – hver dag og i real / online tid.  

(Tænk på afstand at kunne se hvorledes egne skind bliver behandlet / optimeret online 24/7 😊) 

 

Spørgsmål som: 

 

“Hvad var mine skinds udgangs mål?” 

“Hvad er mine skind blevet trukket til – i mm og procenter?” 

“Hvilke KF størrelser er mine skind trukket til?” 

“Er der forskel på resultaterne for mine farver/typer?” 

“Hvilke skind var tæt på grænsen - og derefter trukket op af operatøren?” 

”Cyklus tider – hvor mange skind pr time?” 

 

og meget mere. Efter år 1, kan dette selvfølgelig holdes op imod egne resultater fra sidste sæson osv. 

 

 

Alt vil kunne ses via den unikke HG platform - både på PC og ikke mindst på mobilen - samme platform som viser dine daglige 

og automatiske vejetal ude på farmen - HG WeightLog.  

 

 

 

 

 

 

 

 

HG – mobile platform som på sigt, kan bruges til alle  

maskinenheder fra HG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


